
~4aa¿ --A::_ ..."....2.H ..",.-2009-AGNIJ

\

Lima, I 1 5 HAYO2009

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Jefatural N° 195-
2009-AGNIJ de fecha 05 de mayo de 2009, se aprobó los "Lineamientos de
Evaluación para Contratos bajo la modalidad de Contratación Administrativa de
Servicios" sujetos al Decreto Legislativo N° 1057 Y su reglamento aprobado
mediante el Decreto Supremo N° 075-2009-PCM, a fin de atender la
contratación de personal requerido por los diferentes órganos del Archivo
General de la Nación;

Que, a efectos de atender el requerimiento de
personal y llevar a cabo el proceso de contratación pertinente, la Oficina de
Personal procedió a efectuar los procedimientos necesarios para la
contratación de los siguientes servicios: Convocatoria N° 001 Y 002-2009-
AGNIOTA-OP para la contratación de 02 personas para el servicio de limpieza
y mantenimiento solicitado por la Oficina de Abastecimiento; Convocatoria N°
003-2009-AGNIOTA-OP para la contratación de un Técnico Archivero
solicitado por la Dirección de Archivos Públicos; Convocatoria N° 004-2009-
AGNIOTA-OP para la contratación de un Técnico Bibliotecario solicitado por la
Escuela Nacional de Archiveros y Convocatoria N° 005-2009-AGNIOTA-OP

-r." para la contratación de un Abogado solicitado por la Oficina General de
c>"'~- '" 'J ~ (' Asesoria Juridica;

'o ,- '--, <\\. \ Que, con Memorandum N° 117-2009-AGNIJ'~ '~f))J;;)~) se constituyó una Comisión encargada de llevar a cabo el proceso de~ o'-"'~G""r.j evaluación y selección de postulantes, según los requerimientos señalados;

- Que, a través del Informe N° 154-2009-
AGNIOTA-OP de la Oficina de Personal e Informe N° 001-2009-AGNIP-
CONCURSO-CA S, se elevó a la Jefatura Institucional, el resultado del
Concurso para Contratos Administrativos de Servicios, señalando a los
ganadores de las Convocatorias correspondientes y declarando desiertas las
Convocatorias cuyos postulantes no acreditaron los perfiles requeridos;

De conformidad con el Decreto Legislativo N°
1057, su Reglamento el Decreto Supremo N° 075-2009-PCM y la Resolución
Ministerial N° 197-93-JUS - Reglamento de Organización y Funciones del
Archivo General de la Nación;

Con los visados de la Oficina General de
Asesoría Jurídica, Oficina Técnica Administrativa y Oficina de Personal;

.1



.1

SE RESUEL VE:

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar el resultado
del concurso bajo la modalidad de Contratos Administrativos de Servicios,
según detalle:

Convocatoria N° 001-2009-AGN/OTA-OP

01 Limpieza y Mantenimiento DESIERTO

Convocatoria NO002-2009-AGN/OTA-OP

01 Limpieza y Mantenimiento DESIERTO

Convocatoria N° 003-2009-AGN/OTA-OP

Contratación de 01 Técnico Archivero para la Dirección de Archivos Públicos

Sr. Anderson Jesús, GERMAN MOSCOL

Convocatoria N° 004-2009-AGN/OTA-OP

Sr. Cesar Eduardo, BERROSPI CARRILLO

Contratación de 01 Abogado para la Oficina General de Asesoria Juridica

ARTICULO SEGUNDO.- Contratar a partir
del 14 de Mayo al 31 de Diciembre de 2009, en la modalidad de Contrato
Administrativo de Servicios, como Técnico Archivero de la Dirección de
Archivos Públicos, de la Dirección Nacional de Desarrollo Archivistico y Archivo
Intermedio del Archivo General de la Nación, a don Anderson Jesús,
GERMAN MOSCOL.

ARTICULO TERCERO.- Contratar a partir
del 14 de Mayo al 31 de Diciembre de 2009, en la modalidad de Contrato
Administrativo de Servicios, como Abogado de la Oficina General de Asesoria
Juridica del Archivo General de la Nación, a don César Eduardo, BERROSPI
CARRILLO.

DESIERTO01 Técnico Bibliotecario

Convocatoria NO005-2009-AGN/OTA-OP

REGíSTRESE Y C UNIQUESE;

NACION


	00000001
	00000002

